
Об итогах личного первенства обучающихся Тульской области
по спортивному туризму (дисциплина «дистанция – пешеходная»),
посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и

наркобизнесом

На основании решения главной судейской коллегии личного первенства
обучающихся Тульской области по спортивному туризму (дисциплина
«дистанция – пешеходная»), посвященного Международному дню борьбы с
наркоманией и наркобизнесом (далее – Соревнования) от 21.04.2024, Положения
о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
Правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, приказываю:

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области и
медалями победителей (1 место) и призёров (2-3 места) Соревнований:

на дистанции 1 класса:
в возрастной группе мальчики 8-11 лет (2016 - 2013 г. р.):
К. А. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

Т. П. (2 место), обучающегося муниципального учреждения дополнительного
образования «Дворец детского (юношеского) творчества», Богородицкий район
(педагог Павлова Марина Алексеевна);

К. А. (3 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

в возрастной группе девочки 8-11 лет (2016 - 2013 г. р.):
А. Е. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа «Олимп», город Тула (педагог
Володина Екатерина Владимировна);

Г. М. (2 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

Ш. Д. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма и
патриотического воспитания», город Тула (педагог Ефимов Александр
Викторович);

на дистанции 2 класса:
в возрастной группе мальчики 12-13 лет (2012 - 2011 г. р.):



К. К. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

К. А. (2 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

Телегина Петра (3 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

в возрастной группе девочки 12-13 лет (2012 - 2011 г. р.):
К. К. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

С. В. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

О. Т. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

в возрастной группе юноши 14-15 лет (2010 - 2009 г. р.):
М. М. (1 место), обучающегося государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

П. М. (2 место), обучающегося муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя
общеобразовательная школа», Чернский район (педагог Харченко Юрий
Дмитриевич);

П. В. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

в возрастной группе девушки 14-15 лет (2010 - 2009 г. р.):
О. В. (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула
(педагог Дронов Алексей Михайлович);

Ч. А. (2 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

Ш. С. (3 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр



дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

на дистанции 3 класса:
в возрастной группе юниоры 16-21 лет (2008 - 2003 г. р.):
В. Е. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования спортивная школа «Олимп», город Тула (педагог
Володина Екатерина Владимировна);

Л. Я. (2 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Пономарева Наталья Викторовна);

Г. Д. (3 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Пономарева Наталья Викторовна);

в возрастной группе юниорки 16-21 лет (2008 - 2003 г. р.):
М. А. (1 место), обучающуюся государственного образовательного

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Федоров Анатолий
Александрович);

М. А. (2 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Пономарева Наталья Викторовна);

К. А. (3 место), обучающегося государственного образовательного
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (педагог Пономарева Наталья Викторовна).

2. Победителей Соревнований (1 место) К. К. (возрастная группа – мальчики
12 - 13 лет (2012-2011 г.р.), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула; К. К.
(возрастная группа – девочки 12 - 13 лет (2012-2011 г.р.), обучающуюся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 4», город Тула; М. М. (возрастная группа – юноши 14 - 15 лет
(2010-2009 г.р.), обучающегося государственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр дополнительного
образования детей»; О. В. (возрастная группа – девушки 14 - 15 лет (2010-2009
г.р.), обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № 4», город Тула, выдвинуть кандидатами на
присуждение премии талантливым обучающимся образовательных организаций
в рамках реализации подпрограммы «Развитие общего образования Тульской
области» государственной программы Тульской области «Развитие образования
Тульской области».


